Av. Coronel Otávio Tosta, 126 – Telefax (44) 3642-9928 – CEP 85980-000      –      Guaíra   -   Paraná

www.guaira.pr.gov.br - compras@guaira.pr.gov.br

1

Estado do Paraná
MUNICÍPIO DE GUAÍRA

3ª ATA DE JULGAMENTO REFERENTE AO CHAMAMENTO PÚBLICO N° 010/2024

Aos vinte e cinco dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e cinco, às quatorze horas, no

edifício da Prefeitura Municipal de Guaíra, Estado do Paraná, localizado na Avenida Coronel Otávio Tosta,

126, sala de abertura de licitações do Departamento de Compras, reuniu-se a Comissão Especial de

Análise e Avaliação do Credenciamento, nomeada pelo Decreto nº 225/2024, para realizar os

procedimentos referentes à avaliação, pontuação e emissão de parecer técnico em relação ao mérito das

propostas inscritas ao CHAMAMENTO PÚBLICO N° 010/2024. Estiveram presentes à sessão os membros:

Emanuelle Maria Bagatin, Igor Moscovits Queiroz e Eliza Regina da Silva. A agente de contratação,

Graziela Barbosa de Azevedo e o Diretor de Compras e Licitações acompanharam os procedimentos.

No horário estabelecido, iniciou-se a sessão de análise dos recursos da etapa de análise e

pontuação/classificação das propostas, cujo objeto é Credenciamento de empresas especializadas no

ramo compatível, interessadas na futura contratação para ministrar oficinas de "AULAS DIVERSAS", a

saber: ARTES CIRCENSES, ARTESANATO, ATLETISMO, BALLET E JAZZ, BEACH TENNIS, CAPOEIRA,

CORAL/CANTO/TÉCNICA, DANÇA, FANFARRA, HIDROGINÁSTICA, INFORMÁTICA, INSTRUMENTOS DE

SOPRO, LUTAS - KARATÊ/MUAY THAI/JIU JITSU, SKATE, TEATRO, TÊNIS DE MESA, VIOLA, VIOLÃO e

ZUMBA, a serem utilizadas em programas criados e executados pelo Município de Guaíra - Paraná,

conforme condições e exigências estabelecidas no instrumento convocatório.

Do resultado preliminar da 3ª análise técnica e de mérito publicada aos dias trinta e um do mês de julho

do ano de dois mil e vinte e quatro, houveram os seguintes pedidos:

Proponente: ALAN LENON DOS REIS 06344459956, inscrita no CNPJ nº 22.633.214/0001-38, a

apresentação de documentos e propostas dos(as) profissionais: Junior Rafael Fritz da Silva, Kaio Augusto

M. Gonçalves, Talita Prates Pigari e Adriel Abner Treter na modalidade INFORMÁTICA.

Proponente: 55.844.420 TALITA DE OLIVEIRA MATOS, inscrita no CNPJ nº 55.844.420/0001-46, a

apresentação de documentos e proposta do (a) profissional: Talita de Oliveira Matos, nas modalidades

CORAL/CANTO/TÉCNICA, VIOLÃO COM FORNECIMENTO DE VIOLÕES, E VIOLÃO SEM O FORNECIMENTO

DE VIOLÕES.

Proponente: 59.280.493 PEDRO FERNANDES JUNIOR, inscrita no CNPJ nº 59.280.493/0001-03, a

apresentação de documentos e propostas dos profissionais: Pedro Fernandes Junior, na modalidade

CORAL/CANTO/TÉCNICA, VIOLÃO COM FORNECIMENTO DE VIOLÕES, E VIOLÃO SEM O FORNECIMENTO

DE VIOLÕES.

Proponente: 50.541.724 CLEUSA RAFACHO RODRIGUES, inscrita no CNPJ nº 50.541.724/0001-10, a

apresentação de documentos e propostas dos profissionais: Adelton Regiani de Andrade, na modalidade

http://www.guaira.pr.gov.br/
mailto:compras@guaira.pr.gov.br

Av. Coronel Otávio Tosta, 126 – Telefax (44) 3642-9928 – CEP 85980-000      –      Guaíra   -   Paraná

www.guaira.pr.gov.br - compras@guaira.pr.gov.br

2

Estado do Paraná
MUNICÍPIO DE GUAÍRA

CORAL/CANTO/TÉCNICA.

Em seguida os membros da Comissão fizeram a conferência dos documentos referente ao

credenciamento. Após analisada a documentação das respectivas proponentes, a Comissão Especial de

Análise e Avaliação do Credenciamento procedeu a reavaliação individual das propostas, registrando a

pontuação em ficha individual, para posterior classificação dos proponentes, com a apuração das

pontuações individuais dos profissionais e demais critérios previstos no edital. A sessão foi encerrada as

16h30min.

Na sequência segue o resultado definitivo desta fase de seleção:

RESULTADO PRELIMINAR DA ANÁLISE TÉCNICA E DE MÉRITO DAS PROPOSTAS

APRESENTADAS POR EMPRESAS JÁ DECLARADAS HABILITADAS

INFORMÁTICA

Nº Proponente
Profissional

Indicado

Documentação
Complementar

Subitem
8.4.1.10.

Pontuação
Final

Situação e/ou
Fundamentaçã

o

1º.

ALAN LENON DOS
REIS

06344459956 –
CNPJ Nº

22.633.214/0001-
38

Kaio Augusto M.
Gonçalves

Atendido
integralmente

62 Classificado

2º.

ALAN LENON DOS
REIS

06344459956 –
CNPJ Nº

22.633.214/0001-
38

Adriel Abner Treter
Atendido

integralmente
62 Classificado

3º.

ALAN LENON DOS
REIS

06344459956 –
CNPJ Nº

22.633.214/0001-
38

Junior Rafael Fritz da
Silva

Atendido
integralmente

59

Desclassificada
conforme

subitem 11.8 do
edital. Por falta

de comprovação
de experiência

profissional,
projetos,

workshops,

http://www.guaira.pr.gov.br/
mailto:compras@guaira.pr.gov.br

Av. Coronel Otávio Tosta, 126 – Telefax (44) 3642-9928 – CEP 85980-000      –      Guaíra   -   Paraná

www.guaira.pr.gov.br - compras@guaira.pr.gov.br

3

Estado do Paraná
MUNICÍPIO DE GUAÍRA

cursos livres e
demais.

4º.

ALAN LENON DOS
REIS

06344459956 –
CNPJ Nº

22.633.214/0001-
38

Talita Prates Pigari
Atendido

integralmente
56

Desclassificada
conforme

subitem 11.8 do
edital. Por falta

de comprovação
de experiência

profissional,
projetos,

workshops,
cursos livres e

demais.

CORAL/CANTO/TÉCNICA

Nº Proponente
Profissional

Indicado

Comprovação
complementar

Subitem
8.4.1.6.

Pontuação
Final

Situação e/ou
Fundamentaçã

o

1°

59.280.493
PEDRO

FERNANDES
JUNIOR - CNPJ nº
59.280.493/0001-

03

Pedro Fernandes
Junior

Atendido
integralmente

73 Classificado

2°

55.844.420
TALITA DE

OLIVEIRA MATOS
- CNPJ nº

55.844.420/0001-
46

Talita de Oliveira
Matos

Atendido
integralmente

65 Classificado

3º.

50.541.724
CLEUSA RAFACHO

RODRIGUES –
CNPJ nº

50.541.724/0001-
10

Adelton Regiani de
Andrade

Atendido
integralmente

63 Classificado

VIOLÃO COM FORNECIMENTO DE INSTRUMENTOS

Nº Proponente
Profissional

Indicado

Comprovação
complementar

Subitem
8.4.1.17.

Pontuação
Final

Situação e/ou
Fundamentaçã

o

1°

59.280.493
PEDRO

FERNANDES
JUNIOR - CNPJ nº
59.280.493/0001-

03

Pedro Fernandes
Junior

Atendido
integralmente

73 Classificado

http://www.guaira.pr.gov.br/
mailto:compras@guaira.pr.gov.br

Av. Coronel Otávio Tosta, 126 – Telefax (44) 3642-9928 – CEP 85980-000      –      Guaíra   -   Paraná

www.guaira.pr.gov.br - compras@guaira.pr.gov.br

4

Estado do Paraná
MUNICÍPIO DE GUAÍRA

2º.

55.844.420
TALITA DE

OLIVEIRA MATOS
- CNPJ nº

55.844.420/0001-
46

Talita de Oliveira
Matos

Atendido
integralmente

65 Classificado

VIOLÃO SEM FORNECIMENTO DE INSTRUMENTOS

Nº Proponente
Profissional

Indicado

Comprovação
complementar

Subitem
8.4.1.17.

Pontuação
Final

Situação e/ou
Fundamentaçã

o

1°

59.280.493
PEDRO

FERNANDES
JUNIOR - CNPJ nº
59.280.493/0001-

03

Pedro Fernandes
Junior

Atendido
integralmente

73 Classificado

2º.

55.844.420
TALITA DE

OLIVEIRA MATOS
- CNPJ nº

55.844.420/0001-
46

Talita de Oliveira
Matos

Atendido
integralmente

65 Classificado

Nada mais havendo a relatar, esta Comissão encerra os trabalhos com a lavratura desta Ata, que após lida

e achada conforme, irá assinada pelos membros da Comissão. Esta Ata será publicada e divulgada através

do Diário Oficial dos Municípios do Paraná – AMP e através do sítio do Município no site:

www.guaira.pr.gov.br , pelo link Chamamento Público.

Publique-se.

Guaíra/PR, 25 de fevereiro de 2025.

_______________________

Emanuele Maria Bagatin

Membro da Comissão de Análise e

Avaliação do Credenciamento

_______________________

Eliza Regina da Silva

Membro da Comissão de Análise e

Avaliação do Credenciamento

_______________________

Igor Moscovits Queiroz

Membro da Comissão de Análise e

Avaliação do Credenciamento

http://www.guaira.pr.gov.br/
mailto:compras@guaira.pr.gov.br
http://www.guaira.pr.gov.br/

		2025-02-26T11:18:08-0300
	IGOR MOSCOVITS QUEIROZ:066.529.159-01 1

		2025-02-26T16:45:29-0300
	EMANUELLE MARIA BAGATIN:038.070.319-01 2